“主营业务成本”、“其他业务成本”等科目，贷记“预计负债”科目，并相应在利润表中的“营

业成本”和资产负债表中的“其他流动负债”、“一年内到期的非流动负债”、“预计负债”等项

目列示。

企业在首次执行该解释内容时，如原计提保证类质量保证时计入“销售费用”等的，应当按照

会计政策变更进行追溯调整。本公司自 2024 年度起执行该规定的主要影响如下：

单位：元

受影响的报表项

目

合并 母公司

2025 年 1-6 月 2024 年度 2023 年度 2025 年 1-6 月 2024 年度 2023 年度

其他流动负债 - 6,644,683.31 5,354,610.73 - 6,644,683.31 5,354,610.73

预计负债 - -6,644,683.31 -5,354,610.73 - -6,644,683.31 -5,354,610.73

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

1-1-309

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的

内容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年、2023 年
详见本部分“具

体情况及说明”

2025 年 4 月 18 日第三

届董事会第四次会议
详见本部分“具体情况及说明”

2022年、2023年、

2024 年

详见本部分“具

体情况及说明”

2025 年 6 月 13 日第三

届董事会第八次会议
详见本部分“具体情况及说明”

具体情况及说明：

（1）第一次会计差错更正

2025 年 4 月 18 日，经公司第三届董事会第四次会议审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，

公司根据董事会决议，对公司 2022 年度、2023 年度的财务报告进行了更正，立信会计师事务所（特

殊普通合伙）对公司本次前期差错更正进行专项审核，并出具了“信会师报字[2025]第 ZF10319 号”

《浙江信胜科技股份有限公司 2022 年度、2023 年度前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》，会

计差错更正情况如下：

①母公司现金流量表更正

2023 年度母公司现金流量表未正确披露收到其他与筹资活动有关的现金，对其进行更正。该事

项不涉及损益调整，对合并报表均无影响。对母公司现金流量表影响如下：

单位：元

项目
2023 年度

调整前 调整金额 调整后

收到其他与筹资活动有关的现金 - 15,600,000.00 15,600,000.00

筹资活动现金流入小计 29,993,405.97 15,600,000.00 45,593,405.97

现金及现金等价物净增加额 33,934,532.12 15,600,000.00 49,534,532.12

期末现金及现金等价物 116,032,747.22 15,600,000.00 131,632,747.22

②财务报表附注更正

A、递延收益披露更正

递延收益——政府补助性质披露错误，对其进行更正。该事项不涉及报表调整。

B、前五名其他应收款披露更正

1-1-310

合并层面及母公司前五名其他应收款披露错误，对其更正。该事项不涉及报表调整。

C、投资收益明细更正

合并层面及母公司投资收益明细披露错误，对其更正。该事项不涉及报表调整。

D、非经常性损益明细表更正

非经常性损益明细表披露错误，对其更正。更正前后对比如下：

单位：元

项目
2023 年度

调整前 调整金额 调整后

除同公司正常经营业务相关的有效套期保

值业务外，非金融企业持有金融资产和金

融负债产生的公允价值变动损益以及处置

金融资产和金融负债产生的损益

990,606.03 725,081.79 1,715,687.82

委托他人投资或管理资产的损益 1,742,131.19 -725,081.79 1,017,049.40

单位：元

项目
2022 年度

调整前 调整金额 调整后

除同公司正常经营业务相关的有效套期保

值业务外，非金融企业持有金融资产和金融

负债产生的公允价值变动损益以及处置金

融资产和金融负债产生的损益

-2,196,895.69 208,912.02 -1,987,983.67

委托他人投资或管理资产的损益 1,231,958.90 -208,912.02 1,023,046.88

（2）第二次会计差错更正

2025 年 6 月 13 日，经公司第三届董事会第八次会议审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，

公司根据董事会决议，对公司 2022-2024 年度的财务报告进行了更正，更正事项为：①对 2022 年度、

2023 年度、2024 年度非全职研发人员的职工薪酬自研发费用中剔除，对 2022 年度、2023 年度、2024

年度的企业所得税重新厘定，并进行会计差错更正；②对 2024 年度财务报表附注“营业收入和营

业成本——主营业务收入分解信息”进行了更正。立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次

前期差错更正进行专项审核，并出具了“信会师报字[2025]第 ZF11038 号”《浙江信胜科技股份有

限公司 2022 年度、2023 年度、2024 年度前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》，会计差错更正

情况如下：

①2024 年度

A、合并财务报表

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

1-1-311

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应交税费 18,885,862.03 -196,340.24 18,689,521.79 -1.04%

盈余公积 33,182,460.00 11,455.68 33,193,915.68 0.03%

未分配利润 192,446,584.79 184,884.56 192,631,469.35 0.10%

管理费用 39,433,384.66 488,683.76 39,922,068.42 1.24%

研发费用 32,893,272.48 -488,683.76 32,404,588.72 -1.49%

所得税费用 19,991,062.06 -124,871.93 19,866,190.13 -0.62%

净利润 127,340,665.00 124,871.93 127,465,536.93 0.10%

经营性应付项目的增加 137,193,425.77 -124,871.93 137,068,553.84 -0.09%

B、母公司财务报表

单位：元

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应交税费 13,981,857.01 -196,340.24 13,785,516.77 -1.40%

盈余公积 33,182,460.00 11,455.68 33,193,915.68 0.03%

未分配利润 194,900,245.92 184,884.56 195,085,130.48 0.09%

管理费用 27,936,869.74 488,683.76 28,425,553.50 1.75%

研发费用 32,893,272.48 -488,683.76 32,404,588.72 -1.49%

所得税费用 14,928,908.75 -124,871.93 14,804,036.82 -0.84%

净利润 120,727,682.29 124,871.93 120,852,554.22 0.10%

经营性应付项目的增加 126,951,087.40 -124,871.93 126,826,215.47 -0.10%

C、财务报表附注

a、合并财务报表项目附注：

更正披露前：

市场或客户类型： 2024 年度 2023 年度

自主品牌销售 539,793,866.05 409,664,122.60

ODM 452,317,795.94 256,559,445.95

合计 992,111,661.99 666,223,568.55

更正披露后：

市场或客户类型： 2024 年度 2023 年度

自主品牌销售 539,429,087.29 409,664,122.60

ODM 452,682,574.70 256,559,445.95

1-1-312

合计 992,111,661.99 666,223,568.55

b、母公司财务报表项目附注：

更正披露前：

市场或客户类型： 2024 年度 2023 年度

自主品牌销售 533,416,858.08 405,691,423.98

ODM 452,047,388.56 256,426,504.25

合计 985,464,246.64 662,117,928.23

更正披露后：

市场或客户类型： 2024 年度 2023 年度

自主品牌销售 533,052,079.32 405,691,423.98

ODM 452,412,167.32 256,426,504.25

合计 985,464,246.64 662,117,928.23

②2023 年度

A、合并财务报表

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日/2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应交税费 9,587,213.50 -71,468.31 9,515,745.19 -0.75%

盈余公积 21,109,691.77 -1,031.51 21,108,660.26 0.01%

未分配利润 116,478,408.50 72,499.82 116,550,908.32 0.06%

管理费用 29,522,352.95 453,684.08 29,976,037.03 1.54%

研发费用 26,002,427.64 -453,684.08 25,548,743.56 -1.74%

所得税费用 10,091,347.38 68,052.61 10,159,399.99 0.67%

净利润 60,882,990.67 -68,052.61 60,814,938.06 -0.11%

经营性应收项目的减少 -81,372,387.54 139,520.92 -81,232,866.62 -0.17%

经营性应付项目的增加 114,722,686.03 -71,468.31 114,651,217.72 -0.06%

B、母公司财务报表

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日/2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应交税费 5,256,693.75 -71,468.31 5,185,225.44 -1.36%

盈余公积 21,109,691.77 -1,031.51 21,108,660.26 0.01%

1-1-313

未分配利润 117,745,331.86 72,499.82 117,817,831.68 0.06%

管理费用 20,344,189.20 453,684.08 20,797,873.28 2.23%

研发费用 26,002,427.64 -453,684.08 25,548,743.56 -1.74%

所得税费用 7,648,565.21 68,052.61 7,716,617.82 0.89%

净利润 66,810,213.54 -68,052.61 66,742,160.93 -0.10%

经营性应收项目的减少 -62,730,511.54 139,520.92 -62,590,990.62 -0.22%

经营性应付项目的增加 99,732,941.74 -71,468.31 99,661,473.43 -0.07%

③2022 年度

A、合并财务报表

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

其他流动资产 1,729,465.38 139,520.92 1,868,986.30 8.07%

盈余公积 14,428,670.42 5,773.75 14,434,444.17 0.04%

未分配利润 85,229,120.11 133,747.17 85,362,867.28 0.16%

管理费用 23,273,629.57 486,256.70 23,759,886.27 2.09%

研发费用 23,939,704.75 -486,256.70 23,453,448.05 -2.03%

所得税费用 5,240,674.56 -57,737.50 5,182,937.06 -1.10%

净利润 53,758,221.02 57,737.50 53,815,958.52 0.11%

经营性应收项目的减少 32,026,170.30 -139,520.92 31,886,649.38 -0.44%

经营性应付项目的增加 -67,347,941.13 81,783.42 -67,266,157.71 -0.12%

B、母公司财务报表

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

其他流动资产 1,729,465.38 139,520.92 1,868,986.30 8.07%

盈余公积 14,428,670.42 5,773.75 14,434,444.17 0.04%

未分配利润 78,616,139.67 133,747.17 78,749,886.84 0.17%

管理费用 18,429,307.22 486,256.70 18,915,563.92 2.64%

研发费用 23,939,704.75 -486,256.70 23,453,448.05 -2.03%

所得税费用 3,640,331.44 -57,737.50 3,582,593.94 -1.59%

净利润 48,242,544.73 57,737.50 48,300,282.23 0.12%

经营性应收项目的减少 28,080,043.61 -139,520.92 27,940,522.69 -0.50%

1-1-314

经营性应付项目的增加 -53,450,484.58 81,783.42 -53,368,701.16 -0.15%

前期会计差错对比较期间合并财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 823,110,682.35 - 823,110,682.35 -

负债合计 446,550,024.17 -71,468.31 446,478,555.86 -0.02%

未分配利润 116,478,408.50 72,499.82 116,550,908.32 0.06%

归属于母公司所有者权益

合计
336,472,672.24 71,468.31 336,544,140.55 0.02%

少数股东权益 40,087,985.94 - 40,087,985.94 -

所有者权益合计 376,560,658.18 71,468.31 376,632,126.49 0.02%

营业收入 704,012,316.24 - 704,012,316.24 -

净利润 60,882,990.67 -68,052.61 60,814,938.06 -0.11%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
58,930,309.74 -68,052.61 58,862,257.13 -0.12%

少数股东损益 1,952,680.93 - 1,952,680.93 -

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 618,352,935.00 139,520.92 618,492,455.92 0.02%

负债合计 316,355,872.01 - 316,355,872.01 -

未分配利润 85,229,120.11 133,747.17 85,362,867.28 0.16%

归属于母公司所有者权益

合计
285,440,444.46 139,520.92 285,579,965.38 0.05%

少数股东权益 16,556,618.53 - 16,556,618.53 -

所有者权益合计 301,997,062.99 139,520.92 302,136,583.91 0.05%

营业收入 599,571,137.70 - 599,571,137.70 -

净利润 53,758,221.02 57,737.50 53,815,958.52 0.11%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
52,540,641.81 57,737.50 52,598,379.31 0.11%

少数股东损益 1,217,579.21 - 1,217,579.21 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 12 月 31 日的资产负债表、2025 年度的利

1-1-315

润表、现金流量表以及相关财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（信会师报字[2026]

第 ZF10043 号），审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信这些财务

报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映信胜科技的财务状况、经营

成果和现金流量。”

2、发行人的专项说明

公司及全体董事、审计委员会委员、高级管理人员保证公司 2025 年度财务报表所载资料不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责

任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2025 年度财务报表真实、准确、

完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务数据

（1）合并资产负债表主要数据

   单位：万元

项目 2025 年 12 月 31 日 2024 年 12 月 31 日 变动幅度

资产总额 142,139.03 98,932.38 43.67%